



Protokół

X Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 19 grudnia 2024 r.

Rozpoczęto o godz. 8:00, a zakończono o godz. 15:08

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Siechnicach- sala sesyjna

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr X/24 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Miłosz Roman.

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska;

Udział w sesji wzięli: Burmistrz Łukasz Kropski; I Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga, II Zastępca Jakub Kłosiński; Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Kamil Kowalczyk; radca prawny, dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr IX.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Podziękowania Burmistrza dla osób, które pomagały w trakcie powodzi na terenie gminy Siechnice.
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach uchylający uchwałę nr IX/147/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice.
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2025-2044.
8. Projekt uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Siechnice. Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Referuje: Burmistrz Siechnic.
 - a) odczytanie uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza,
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
 - c) przedstawienie stanowiska Burmistrza wobec uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - d) przedstawienie opinii:
 - e) przedstawienie stanowiska Burmistrza wobec wniosków komisji stałych,
 - f) przedstawienie poprawek autorskich Burmistrza do projektu budżetu,
 - g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - h) głosowanie uchwały budżetowej na 2025 rok.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2024 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania ulicy w Iwinach- ul. Akacyjowa.
13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania ulicy w Zacharzycach - ul. Lawendowa.



14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość- część działki nr 72/9, obręb Radwanice, gmina Siechnice.
15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Ozorzyce, gmina Siechnice.
16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany uchwały nr LIII/451/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Siechnice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca.
18. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
19. Wolne wnioski.

Ad. 1. Wnioski do porządku obrad.

Burmistrz Łukasz Kropski poprosił o zdjęcie z porządku obrad uchwał w punktach: 5 pt.: „Podziękowania Burmistrza dla osób, które pomagały w trakcie powodzi na terenie gminy Siechnice.” Kolejny punkt nr 12 pt.: „Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania ulicy w Iwinach- ul. Akacyjowa.”

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 6 pt.: „Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach uchylający uchwałę nr IX/147/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice.” Z powodu problemu natury prawnej punkt został dodany dzień przed sesją rady do porządku obrad.

Głosowano za zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad: ZA (21)

Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

Ad. 2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr IX.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego protokołu z sesji nr IX/24, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie:

Głosowano za zatwierdzeniem protokołu z sesji nr IX/24: ZA: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Jakub Czyżkowski

Ad. 3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przekazał, że na poprzedniej sesji zostało wniesione jedno zapytanie, na które jest odpowiedź do odebrania w Biurze Rady i było też wysłana na maila. Przewodniczący Rady prosił kwestie terminów sesji na przyszły rok. Harmonogram zostanie wszystkim radnym wysłany jednak na wstępie, jeżeli nie będzie potrzeby, to w styczniu sesji nie będzie. Każdy następny miesiąc poza lipcem i ewentualnie sierpniem, to będzie trzeci czwartek miesiąca, tak jak do tej pory. W sierpniu sesja będzie ustalona też w trzeci czwartek albo może w czwarty czwartek, jeżeli taka będzie możliwość. Natomiast tylko, jeżeli takie będzie zapotrzebowanie ze strony urzędu.

Ad. 4. Informacje i komunikaty burmistrza.

Burmistrz Łukasz Kropski przekazał, że w dniu wczorajszym do Urzędu Miejskiego w Siechnicach wpłynął wniosek i projekt umowy dotyczący współfinansowania koncepcji przedłużenia trasy tramwajowej do Iwin w gminie Siechnice, współfinansowania tego opracowania wspólnie z miastem Wrocław. Umowa została już przesłana do



zespołu radców prawnych, następnie po opinii trafi ona do komisji, bo jeżeli ona ma być procedowana, to potrzebna jest też uchwała rady w tym zakresie.

Radny Milan Uśák przekazał, że w związku z tym komunikatem Pana Burmistrza o planach miasta, żeby wydłużyć linię tramwajową w kierunku ronda przy Żernikach jest to bardzo dobra informacja. Podkreślił, że zadanie pewnie długie lata będzie czekało na realizację, ale zapewne się doczeka. W odniesieniu do drugiej części naszej gminy, czyli kierunku Radwanice-Siechnice poinformował, że miasto Wrocław planuje projektować nową ul. Opolską i pętlę tramwajową w rejonie skrzyżowania z ulicą Brochowską. Pytanie czy nie powinniśmy podjąć rozmów i o to proszę Pana Burmistrza, gdyż wyłoniłaby się szansa w dalszej perspektywie, żeby projektowanie tej linii tramwajowej zawierało również drugi etap i żeby ona była również projektowana przez Radwanice w kierunku Siechnic. Radny poprosił o rozważenie tego i podjęcie rozmów z miastem Wrocław.

Ad. 5. Podziękowania Burmistrza dla osób, które pomagały w trakcie powodzi na terenie gminy Siechnice. Punkt zdjęto z porządku obrad.

Ad. 6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach uchylający uchwałę nr IX/147/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniują wszystkie kluby Rady. Dyrektor Wydziału Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej Jacek Gierczak przedstawił projekt uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Uśák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Jakub Czyżkowski

Uchwała otrzymała nr X/151/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2025-2044.

Szczegóły na nagraniu sesji na BIP: (przedziały czasowe: 00:19 – 01:45 – przerwa- 02:26:33- 02:50:22 – przerwa- 03:06- 03:26:04); <https://siechnice.esesja.pl/transmisja/61813/sesjaanraxaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuczwarteka19agrudniaa2024r.htm>

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy, Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej oraz wszystkie kluby. Skarbnik Agata Dudek-Golińska przedstawiła projekt uchwały. Przedłożony projekt uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Została zgłoszona autopoprawka w formie omyłki pisarskiej. Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię. Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał



opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój – nie wydał opinii. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna.

W panelu dyskusyjnym wzięli udział: Radny Milan Uśák; Burmistrz Łukasz Kropski; Przewodniczący Rady Miłosz Roman; Radna Katarzyna Nowak-Pokorny; Radny Piotr Gądziński; Radna Jolanta Olczak; Radny Dariusz Lewera; Skarbnik Agata Dudek-Golińska; Radny Konrad Bogdał; Radna Maria Sulikowska;

Radna Katarzyna Nowak-Pokorny w trakcie panelu dyskusyjnego złożyła dwa wnioski dotyczące komunikacji miejskiej do przegłosowania.

W trakcie Panelu dyskusyjnego Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która rozpoczęła się po 01:45 trwania obrad sesji.

W trakcie Panelu dyskusyjnego Przewodniczący Rady ogłosił kolejną przerwę, która rozpoczęła się po 02:50:22 trwania obrad. Przerwa jest wynikiem doprecyzowania przez Panią Radną Katarzyną Nowak-Pokorną paragrafów do wniosków.

Po przerwie oraz zakończeniu panelu dyskusyjnego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad dwoma dodatkowymi wnioskami Radnej Katarzyny Nowak-Pokorny:

- Wniosek Wiceprzewodniczącej Rady Katarzyny Nowak-Pokorny o zwiększenie środków na lokalny transport zbiorowy z wykreśleniem punktu 1.3.1.21 porozumienie międzygminne Wrocławskie Rowery Miejskie.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6): Piotr Gądziński, Marta Hefko, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzeko

PRZECIW (10): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5): Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Milan Uśák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

Wniosek nie uzyskał większości głosów, więc nie przeszedł.

- Wniosek Wiceprzewodniczącej Rady Katarzyny Nowak-Pokorny o zmniejszenie środków w punkcie 1.3.1.21 porozumienie międzygminne Wrocławskie Rowery Miejskie o 200 tys. Zł

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8): Piotr Gądziński, Marta Hefko, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzeko, Milan Uśák

PRZECIW (10): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Anna Kozdrowicka, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

Wniosek nie uzyskał większości głosów, więc nie przeszedł.

Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad całym projektem uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej:

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Krzysztof Świerzko, Milan Uśák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Piotr Gądziński, Katarzyna Nowak-Pokorny, Maria Sulikowska

Uchwała otrzymała nr X/152/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 8. Projekt uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Siechnice.

- a) odczytanie uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza,
- b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
- c) przedstawienie stanowiska Burmistrza wobec uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- d) przedstawienie opinii:
- e) przedstawienie stanowiska Burmistrza wobec wniosków komisji stałych,
- f) przedstawienie poprawek autorskich Burmistrza do projektu budżetu,
- g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
- h) głosowanie uchwały budżetowej na 2025 rok.

Szczegóły na nagraniu sesji na BIP: (przedziały czasowe: 03:26:09-04:47:16 – przerwa- 05:38:34- 06:10:21)

<https://siechnice.esesja.pl/transmisja/61813/sesjaanraxaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuczwarteka19agrudniaa2024ar.htm>

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy, Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej oraz wszystkie kluby. Skarbnik Agata Dudek-Golińska przedstawiła projekt uchwały. Burmistrz Łukasz Kropski zapewnił prezentację pani Skarbik. W prezentacji zaprezentowano symulację dochodów gminy, zarówno bieżących, jak i majątkowych.

Ad. a) Pani Skarbik: odczytała uchwałę budżetową wraz z uzasadnieniem. Zgodnie z dotychczasową praktyką, wielkości budżetowe są zazwyczaj odczytywane, postanawia ograniczyć się jedynie do treści normatywnej uchwały.

Ad. b) Pani Skarbik: omówiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, informując, że została ona przesłana radnym, a także zawiera sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej. Obie uchwały uzyskały opinię pozytywną

Ad.c) Pan Burmistrz: W związku z pozytywną opinią zgadza się z całym uzasadnieniem RIO do tych obu uchwał.

Ad. d) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Konrad Bogdał: w uchwale nr 2 Komisji Budżetu i Finansów z 17 grudnia 2024 roku wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków komisji; 3 członków komisji wstrzymało się od głosu; 1 członek komisji był przeciwny.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Pan Jakub Czyżkowski: w uchwale nr 2/24 Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy z dnia 17 grudnia 2024 roku wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Za pozytywną opinią głosowało 4 członków komisji, 1 członek komisji wstrzymał się, 4 członków komisji nieobecnych. Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej Pani Karolinę Karpińską: w uchwale nr 4/24 Komisji Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej z dnia 18 grudnia 2024 roku wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Za pozytywną opinią głosowało 9 członków komisji, 0 członków się wstrzymało, 0 członków nieobecnych. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój – nie wydał opinii. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna.

Ad. e) Pan Burmistrz: Podziękował komisjom stałym za pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu.

Ad. f) Pani Skarbik: omówiła poprawki autorskie, wszystkie te poprawki, które były dyskutowane na komisji.

Ad. g) Przewodniczący Rady Miłosza Roman otworzył panel dyskusyjnym, w którym wzięli udział: Radny Milan Uśák; Burmistrz Łukasz Kropski; Radny Jakub Czyżkowski; Skarbnik Agata Dudek-Golińska; Radna Maria Sulikowska; Radna Agnieszka Fligiel; Radny Piotr Gądziński; Radny Miłosz Roman; Radny Dariusz Lewera.



Pani Skarbnik Agata Dudek-Golińska zgłosiła, że po przewie zastąpi ją Dyrektor Biura ds. Budżetu i Kontroli Agata Tomczyk-Pukińska.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę (przedział czasu od 04:47:16 do 05:38:34) na Wigilię dla radnych softysów i pracowników urzędu.

Radna Maria Sulikowska złożyła po raz drugi wniosek do projektu budżetu, gdyż decyzją głosowania radnych 4 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący nie był rekomendowany przez Komisję Budżetu do przedstawienia na dzisiejszej sesji. Pani Radna przedstawiła i zreferowała swój wniosek na sesji.

Po zakończeniu panelu dyskusyjnego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad dodatkowym wnioskiem Radnej Marii Sulikowskiej:

- wniosek radnej Marii Sulikowskiej o przeniesienie środków z zadania- Budowa Psiego Parku w Siechnicach na zadanie wpisane w poprzednich uchwałach budżetowych – Budowa terenu sportowo-rekreacyjnego w Iwinach przy ul. Zacisznej- na 2025 rok

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10): Piotr Gądziński, Marta Hefko, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Uśák, Danuta Ziobrowska

PRZECIW (8): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Dariusz Lewera, Miłosz Roman

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Jakub Czyżkowski, Dominik Kaczmar, Anna Witka

Wniosek uzyskał większości głosów, więc przeszedł.

Ad.h) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą budżetową Gminy Siechnice na rok 2025, która jest już po poprawce zgłoszonej przez Panią Marię Sulikowską:

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Krzysztof Świerzko, Milan Uśák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Maria Sulikowska

Uchwała otrzymała nr X/153/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Po głosowaniu i przyjęciu uchwały Przewodniczący Rady udzielił głosu: Burmistrz Łukasz Kropski, Radny Milan Uśák, Radny Jakub Czyżkowski, Radna Maria Sulikowska.

Radny Jakub Czyżkowski zwolnił się u Przewodniczącego Rady i opuścił obrady sesji o godzinie 14:10

Radny Milan Uśák zwolnił się u Przewodniczącego Rady i opuścił obrady sesji o godzinie 14:15

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Budżetu i Finansów oraz wszystkie kluby. Dyrektor Biura ds. Budżetu i Kontroli Agata Tomczyk-Pukińska przedstawiła projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój-



opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Uśák

Uchwała otrzymała nr X/154/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Budżetu i Finansów oraz wszystkie kluby. Dyrektor Biura ds. Budżetu i Kontroli Agata Tomczyk-Pukińska przedstawiła projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Uśák

Uchwała otrzymała nr X/155/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2024 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Budżetu i Finansów oraz wszystkie kluby. Dyrektor Biura ds. Budżetu i Kontroli Agata Tomczyk-Pukińska przedstawiła projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzek, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák

Uchwała otrzymała nr X/156/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania ulicy w Iwinach- ul. Akacyjowa. Punkt zdjęto z porządku obrad.

Ad. 13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania ulicy w Zacharzycach- ul. Lawendowa.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy oraz wszystkie kluby Rady. Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska przedstawiła projekt uchwały. Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię, Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzek, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák

Uchwała otrzymała nr X/157/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość- część działki nr 72/9, obręb Radwanice, gmina Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy oraz wszystkie kluby. Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel przedstawiła projekt uchwały. Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała negatywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia negatywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna.

W panelu dyskusyjnym wzięli udział: Przewodniczący Rady Miłosz Roman, Radna Jolanta Olczak, Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel, Radny Piotr Gądziński.



Po odpowiedzi na pytania i zakończeniu omawiania projektu uchwały Pan Przewodniczący RM zarządził głosowanie:
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (15): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Piotr Gądziński, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

PRZECIW (3): Marta Hefko, Jolanta Olczak, Krzysztof Świerzko

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Agnieszka Fligiel

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák

Uchwała otrzymała nr X/158/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Ozorzyce, gmina Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Opiniuje Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy oraz wszystkie kluby. Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska przedstawiła projekt uchwały. Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play wydał opinię pozytywną. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej- opinia pozytywna. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Agnieszka Fligiel

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák

Uchwała otrzymała nr X/159/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany uchwały nr LIII/451/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Siechnice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Przewodniczący Rady. Opiniuje Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy oraz wszystkie kluby. Przewodniczący Rady Miejskiej Miłosz Roman przedstawił projekt uchwały. Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała negatywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały. Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia negatywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia negatywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej – nie wydał opinii. Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie: ZA: 2, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:

ZA (2): Jarosław Bednarczyk, Dariusz Lewera

PRZECIW (11): Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Alina Kłosowska, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Danuta Ziobrowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6): Konrad Bogdał, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Monika Korab, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Witka

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák

Uchwała nie została podjęta.

Ad. 17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy na opieszłość Burmistrza w udzieleniu odpowiedzi na pismo z dnia 20 sierpnia 2024 r.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Przewodniczący Rady. Opiniuje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz wszystkie kluby. Przewodniczący Rady Miejskiej Miłosz Roman poprosił Przewodniczącą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Jolantę Olczak o przedstawienie projektu uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała pozytywną opinię dla przedłożonego projektu uchwały (skarga bezzasadna). Klub Radnych Gmina Fair Play pozytywną opinię. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość- opinia pozytywna. Klub Radnych Partnerstwo i Rozwój- opinia pozytywna. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej – pozytywna opinia.

W panelu dyskusyjnym wzięli udział: Przewodniczący Rady Miłosz Roman, Radna Jolanta Olczak.

II Zastępca Burmistrza Jakub Kłosiński opuścił obrady sesji o godzinie: 15:00

Po odpowiedzi na pytania i zakończeniu omawiania projektu uchwały Pan Przewodniczący RM zarządził głosowanie:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Anna Witka, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (2): Jakub Czyżkowski, Milan Ušák

Uchwała otrzymała nr X/160/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 r.

Ad. 18. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.

Nikt z radnych nie złożył interpelacji ani zapytania w formie pisemnej. Do biura rady również nie wpłynęły takie pisma.

Ad. 19. Wolne wnioski.

Radny Piotr Gądziński w imieniu Klubu Radnych Partnerstwo i Rozwój złożył Burmistrzom, obsłudze prawnej, wszystkim pracownikom urzędu, mieszkańcom życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Radny Dariusz Lewera również złożył życzenia świąteczno-noworoczne jak również dużo uśmiechu na cały kolejny rok, bo uśmiech wyzwala endorfiny, które nam dają poczucie radości, zadowolenia.

Przewodniczący Rady Miłosz Roman podziękował radnym za 8 miesięcy pracy oraz złożył mieszkańcom i radnym życzenia świąteczno-noworoczne i zaprosił za rok.



Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad sesji Wiceprzewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie o godzinie 15:08

Szczegóły na nagrania sesji nr IX/24 dostępne na stronie PIB: [Sesja nr X Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu czwartek, 19 grudnia 2024 r.- transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

<https://siechnice.esesja.pl/transmisja/61813/sesjaanraxaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuczwarteka19agrudniaa2024ar.htm>
Przygotowała: MJ